ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №

земельного участка, приобретенного в собственность на открытом аукционе.

с. Большое Нагаткино Цильнинского района Ульяновской области

    _____________________________________________

На основании протокола №_____.

       Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области в лице начальника Управления муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области Смехова Владимира Алексеевича, действующего на основании Положения об Управлении муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, постановления Главы Цильнинского района  № 370 от 08 октября 2002 года «Об упорядочении работы районной администрации по вопросам  аренды и купли-продажи земельных участков», именуемый в дальнейшем «Продавец», и  ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  именуемый(ые) в дальнейшем «Покупатель» и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Продавец передал, а Покупатель принял в собственность Лот № ___________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (далее - УЧАСТОК)  в границах, указанных в кадастровом плане Участка, прилагаемом к настоящему Договору и являющимся его неотъемлемой частью и обязуется оплатить по цене и на условиях настоящего Договора.

2. Плата по Договору

2.1. Цена Участка составляет ______________________________________________________рублей

2.2.  Покупателем был уплачен задаток в размере _____________ рублей  (____________________________________________) в соответствии со ст. 380 Гражданского кодекса РФ сумма задатка засчитывается в счет причитающихся с Покупателя по Договору платежей.

2.3.  Платеж в размере оставшейся стоимости объекта за вычетом суммы уплаченного задатка в размере ________ рублей (____________________________________________________) производится в течение 7 (семи) банковских дней с момента подписания Договора.

2.4. Полная оплата цены Участка должна быть произведена до регистрации права собственности на Участок.

2.5. Оплата производится в рублях. Сумма платежа перечисляется на счет

а)  УФК по Ульяновской области (Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области) ИНН 7322002245, КПП 732201001, р/с 40101810100000010003, в ГРКЦ ГУ Банка России по Ульяновской области г. Ульяновск, БИК 047308001, ОКАТО 73254000000, код бюджетной классификации 545 11406025050000430.

3. Ограничения использования и обременения Участка.

3.1.  Ограничений нет.

3.2. Обременений нет.

4. Права и обязанности Сторон.

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1.  Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора.

4.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.

4.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

4.3.1. С момента подписания Договора и до момента регистрации права собственности на Участок не отчуждать в собственность третьих лиц принадлежащее ему недвижимое имущество, находящееся на Участке.

4.3.2. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок и представить копии документов о государственной регистрации Продавцу.

5.  Ответственность Сторон.

5.1. Покупатель несет ответственность перед третьими лицами за последствия отчуждения недвижимого имущества, принадлежащего ему на праве собственности и находящегося на Участке, с момента подачи заявки на приватизацию Участка до государственной регистрации права собственности на Участок.

5.2. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.2 Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 0,5% от цены Участка за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном в п.2.4 Договора для оплаты цены Участка.

6. Особые условия.

6.1. Изменение указанного в пункте 1.1 Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6.2.  Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

6.3. Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, третий – Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ульяновской области.

6.4. Приложением к Договору является кадастровый план земельного участка, удостоверенный органом, осуществляющим деятельность по ведению государственного земельного кадастра.

7. Юридические адреса и реквизиты Сторон.

Продавец: 433610, Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области,            с. Большое Нагаткино,ул. Куйбышева, дом 10.

Покупатель: _________________________________________________________

адрес: _________________________________________________________________

банковские реквизиты:_________________________________________________

8. Подписи Сторон.

Подпись «Управления»
В.А. Смехов

Подпись «Покупателя»

                                                                                      _______________________

Приложение № 1

к Договору №____

от  __________ года.

АКТ

приема- передачи

     Продавец, Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО "Цильнинский район" Ульяновской области,  в лице Смехова Владимира Алексеевича  передал, а покупатель, ________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________________________ действующей на основании _____________________________________  принял  Лот № ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Оплата произведена полностью.

Стороны друг к другу претензий не имеют.

Продавец, Начальник Управления муниципальным

 имуществом и по земельным отношениям администрации

МО "Цильнинский район" Ульяновской области _____________________________ В.А. Смехов

Подпись «Покупателя»

                                                                                      _______________________

«___»____________2013г.